
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20.05.2022                        № 69/108 

 

 

Об исполнении бюджета Кировского 

сельского поселения Светлоярского  

муниципального района Волгоградской 

области за 2021 год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении, 

утвержденным решением Совета депутатов Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района от 01.09.2016 № 53/111, рассмотрев 

представленный главой Кировского сельского поселения отчёт об исполнении 

бюджета Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального 

района за 2021 год, учитывая Рекомендации участников публичных слушаний по 

проекту отчета «Об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 

2021 год» от «29» апреля 2022 г., заключение Контрольно-счетной палаты о 

результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета Кировского 

сельского поселения за 2021 год, принимая во внимание решение постоянной 

комиссии Совета депутатов Кировского сельского поселения по вопросам 

бюджета, экономики, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

управления собственностью поселения Совет депутатов Кировского сельского 

поселения  

 

решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кировского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района за 2021 год по доходам в 

сумме 52 960,8 тыс. рублей с учетом безвозмездных поступлений в сумме 

7 560,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 57 879,0 тыс. рублей с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме – 4 918,2 тыс. рублей, и 

следующие показатели: 

- исполнение доходов бюджета Кировского сельского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 1 к 

настоящему решению; 

- исполнение расходов бюджета Кировского сельского поселения по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению;



 

 

2 

- исполнение расходов бюджета Кировского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2021 год согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Кировского 

сельского поселения по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Восход». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Кировского сельского поселения 

 

______________ С.Н. Тетерятников 

Глава Кировского сельского 

поселения 

 

_________________ Н.А. Томбулов 

  
 



 

 

3 

 

   Приложение № 1 

  

к решению Совета депутатов Кировского 

сельского поселения "Об исполнении 

бюджета Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района за 

2021 год"  

  

Доходы бюджета Кировского сельского поселения по кодам классификации 

доходов бюджетов за 2021 год 

    тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

План на 

2021 год 

Фактическое 

исполнение 

за 2021 год 
% исполнения 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 
38 073,2 45 400,7 119,2% 

000 1 01 00000 

00 0000 000 
Налоги на прибыль, доходы 7 888,4 7 428,0 94,2% 

000 1 01 02000 

01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 7 888,4 7 428,0 94,2% 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

7 152,2 6 775,7 94,7% 

000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

19,0 18,2 95,8% 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

300,0 293,6 97,9% 



 

 

4 

000 1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

417,2 340,5 81,6% 

000 1 03 00000 

00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 

890,2 920,4 103,4% 

000 1 03 02000 

01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

890,2 920,4 103,4% 

000 1 03 02231 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

414,7 424,9 102,5% 

000 1 03 02241 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2,9 3,0 103,4% 



 

 

5 

000 1 03 02251 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

545,4 565,0 103,6% 

000 1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-72,8 -72,5 99,6% 

000 1 05 00000 

00 0000 000 
Налоги на совокупный доход 0,0 0,2 0,0% 

000 1 05 03000 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
0,0 0,2 0,0% 

000 1 05 03010 

01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
0,0 0,2 0,0% 

000 1 06 00000 

00 0000 000 
Налоги на имущество 28 757,5 36 577,5 127,2% 

000 1 06 01000 

00 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц 
803,5 330,0 41,1% 

000 1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

803,5 330,0 41,1% 

000 1 06 06000 

00 0000 110 
Земельный налог 27 954,0 36 247,5 129,7% 

000 1 06 06030 

00 0000 110 
Земельный налог с организаций 26 102,0 34 375,8 131,7% 

000 1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

26 102,0 34 375,8 131,7% 



 

 

6 

000 1 06 06040 

00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 1 852,0 1 871,7 101,1% 

000 1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 852,0 1 871,7 101,1% 

000 1 09 00000 

00 0000 000 

Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

-7,2 -7,2 100,0% 

000 1 09 04000 

00 0000 110 
Налоги на имущество -7,2 -7,2 100,0% 

000 1 09 04050 

00 0000 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года) 

-7,2 -7,2 100,0% 

000 1 09 04053 

10 0000 110 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях сельских 

поселений 

-7,2 -7,2 100,0% 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

530,7 460,8 86,8% 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

530,7 460,8 86,8% 

000 1 11 05030 

00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

530,7 460,8 86,8% 

000 1 11 05035 

10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

530,7 460,8 86,8% 



 

 

7 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

7,5 14,9 198,7% 

000 1 13 02000 

00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
7,5 14,9 198,7% 

000 1 13 02990 

00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
7,5 14,9 198,7% 

000 1 13 02995 

10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

7,5 14,9 198,7% 

000 1 16 00000 

00 0000 000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
6,1 6,1 100,0% 

000 1 16 01204 

10 0000 140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

выявленные должностными 

лицами органов муниципального 

контроля 

4,0 4,0 100,0% 

000 1 16 10123 

01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

2,1 2,1 100,0% 

000 2 00 00000 

00 0000 000 
Безвозмездные поступления 7 560,2 7 560,1 100,0% 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

7 560,2 7 560,1 100,0% 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  
6 958,0 6 958,0 100,0% 

000 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 958,0 6 958,0 100,0% 

000 2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

6 958,0 6 958,0 100,0% 



 

 

8 

000 2 02 30000 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

303,1 303,1 100,0% 

000 2 02 35118 

00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

286,2 286,2 100,0% 

000 2 02 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

286,2 286,2 100,0% 

000 2 02 30024 

00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

16,9 16,9 100,0% 

000 2 02 30024 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

16,9 16,9 100,0% 

000 2 02 40000 

00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
299,1 299,0 100,0% 

000 2 02 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

299,1 299,0 100,0% 

000 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

299,1 299,0 100,0% 

ИТОГО ДОХОДОВ 45 633,4 52 960,8 116,1% 

     

Председатель 

Совета 

депутатов 

Кировского 

сельского 

поселения 

   

С.Н. 

Тетерятников 

 



 

 

9 

 

  
 

 
Приложение 

№ 2 
  

  

  

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения "Об 

исполнении бюджета Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района за 2021 год"  

  

  

         

Исполнение расходов бюджета Кировского сельского 

поселения по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета за 2021 год  

 

  

    
(тыс. 

рублей)     

Раздел, 

подраздел 
Наименование показателя 

Плановые 

назначения 

на 2021 

год 

Фактическое 

исполнение 

за 2021 год 

% 

исполнения 

годовых 

назначений 

Уд. Вес 
Факт 

2020 

Отклонение 

2021 от 

2020 

Отклонение 

в % 

0100 
Общегосударственные 

вопросы 
5 480,2 4 846,4 88,4% 8,4% 4 828,5 17,9 100,4% 

0102 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

932,3 931,1 99,9%     

0104 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

3 006,1 2 870,7 95,5%     

0106 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов 

и органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

90,0 90,0 100,0%     

0111 Резервные фонды 11,0 0,0 0,0%     

0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

1 440,8 954,6 66,3%     

0200 
Национальная 

оборона 
286,2 286,2 100,0% 0,5% 274,1 12,1 104,4% 

0203 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

286,2 286,2 100,0%     



 

 

10 

0300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

1 410,5 945,6 67,0% 1,6% 427,6 518,0 221,1% 

0309 Гражданская оборона 10,0 0,0 0,0%     

0310 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

1 353,9 899,0 66,4%     

0314 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

46,6 46,6 100,0%     

0400 
Национальная 

экономика 
35 368,3 29 922,6 84,6% 51,7% 16 453,9 13 468,7 181,9% 

0409 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
34 868,3 29 466,6 84,5%     

0412 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

500,0 456,0 91,2%     

0500 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

12 148,5 11 382,2 93,7% 19,7% 12 258,8 -876,6 92,8% 

0501 Жилищное хозяйство 190,0 189,8 99,9%     

0502 
Коммунальное 

хозяйство 
2 200,0 2 200,0 100,0%     

0503 Благоустройство 9 758,5 8 992,4 92,1%     

0700 Образование 991,5 990,3 99,9% 1,7% 2 752,9 -1 762,6 36,0% 

0702 Общее образование 160,6 160,5 99,9%     

0705 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

30,0 29,4 98,0%     

0707 Молодежная политика 800,9 800,4 99,9%     

0800 
Культура, 

кинематография 
9 168,6 8 818,1 96,2% 15,2% 8 586,5 231,6 102,7% 

0801 Культура  9 168,6 8 818,1 96,2%     

1000 Социальная политика 348,5 348,4 100,0% 0,6% 1 312,3 -963,9 26,5% 

1001 
Пенсионное 

обеспечение 
348,5 348,4 100,0%     

1100 
Физическая культура 

и спорт 
342,2 339,2 99,1% 0,6% 342,0 -2,8 99,2% 

1102 Массовый спорт 342,2 339,2 99,1%     



 

 

11 

 Итого расходов: 65 544,5 57 879,0 88,3% 100,0% 47 236,6 10 642,4 122,5% 

         

         

Председатель Совета депутатов Кировского сельского 

поселения С.Н. Тетерятников     

 



 

 

12 

 

 

Приложен

ие 18 к 

решению 

Светлоярс

кой        

 районной Думы от 27.12.2011г.№37/275 "О бюджете   

 

Светлоярс

кого 

муниципа

льного 

района на 

2012 год        

 и плановый период 2013 и 2014 годов"   

     

         

Ведомственная структура расходов бюджета Светлоярского муниципального района на 2012 год 

и плановый период 2013 и 2014 гг. 

   

         

      тыс.руб. 

Наименование 
Ведемств

о 
Раздел Подраздел 

Целевая 

статья 

расходов 

Вид 

расходов 

План на 

2012 год 

План на 

2013 год 

План 

на 

2014 

год 

Светлоярская 

районная Дума 901     3 295,4 3 293,9 

3 247

,4 

Общегосударственные 

вопросы  01 00   3 295,4 3 293,9 

3 247,

4 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

 

01 03   2 295,4 2 293,9 

2 247,

4 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

 

01 03 0020000     

Центральный аппарат  01 03 0020400     

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 
 

01 03 0020400 500 1 464,4 1 355,1 

1 308,

6 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными  01 03 0029502     



 

 

13 

учреждениями 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 03 0029502 500 38,0 38,0 38,0 

Депутаты 

представительного органа 

муниципального 

образования  01 03 0021200     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 03 0021200 500 793,0 900,8 900,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  01 13   1 000,0 1 000,0 

1 000,

0 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением  01 13 0920000     

Выполнение других 

обязательств государства  01 13 0920300     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 13 0920300 500 1 000,0 1 000,0 

1 000,

0 

Контрольно-счетная 

палата Светлоярского 

муниципального 

района  931     1 721,7 1 116,7 

1 112

,0 

Общегосударственные 

вопросы  01 00   1 721,7 1 116,7 

1 112,

0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора  01 06   1 721,7 1 116,7 

1 112,

0 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

01 06 0020000     

Центральный аппарат  01 06 0020400     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 

01 06 0020400 500 881,4 324,7 320,0 



 

 

14 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями 

 

01 06 0029502     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 

01 06 0029502 500 0,3 0,3 0,3 

Руководитель контрольно-

счетной палаты 

муниципального 

образования и его 

заместители  01 06 0022500     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 06 0022500 500 840,0 791,7 791,7 

Администрация 

Светлоярского 

муниципального 

района  902     80 069,0 78 253,5 

87 34

6,7 

Общегосударственные 

вопросы  01 00   38 984,3 44 161,5 

54 806

,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

 

01 02   1 016,5 917,7 917,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

 

01 02 0020000     

Глава муниципального 

образования 
 

01 02 0020300     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

 

01 02 0020300 500 1 016,5 917,7 917,7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

01 04   28 082,4 26 117,3 

25 511

,2 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

 

01 04 0020000     



 

 

15 

Федерации и органов 

местного самоуправления 

Центральный аппарат  01 04 0020400     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 04 0020400 500 27 906,4 25 941,3 

25 355

,2 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  01 04 0029502     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 04 0029502 500 176,0 176,0 156,0 

Резервные фонды  01 11   88,0 88,0 88,0 

Резервные фонды  01 11 0700000     

Резервные фонды местных 

администраций  01 11 0700500     

Прочие расходы  01 11 0700500 013 88,0 88,0 88,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  01 13   9 797,4 17 038,5 

28 289

,7 

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций   01 13 0010000     

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния  01 13 0013800     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 13 0013800 500 1 128,9 1 187,7 

1 231,

3 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением  01 13 0920000     

Выполнение других 

обязательств государства  01 13 0920300     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  01 13 0920300 500 4 298,6 1 400,0 

1 400,

0 

Учреждения по 

обеспечению 

хозяйственного 

обслуживания  01 13 0930000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  01 13 0937700     



 

 

16 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  01 13 0937700 613 4 369,9 3 775,9 

3 775,

9 

Условно утверждённые 

расходы  01 13 9990000   10 674,9 

21 882

,5 

Национальная 

экономика  04 00   4 010,0 950,0 950,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство  04 05   600,0 600,0 600,0 

Районные целевые 

программы  04 05 7950000     

Мероприятия в области 

сельскохозяйственного 

производства  04 05 7950600     

Субсидии юридическим 

лицам  04 05 7950600 006 400,0 400,0 400,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  04 05 7950600 500 200,0 200,0 200,0 

Транспорт  04 08   160,0 0,0 0,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратые 

перечисления  04 08 5200000     

Межбюджетные 

трансферты  04 08 5210000     

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  04 08 5210600     

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации  04 08 5210600 017 160,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды)  04 09   2 500,0 0,0 0,0 

Иные безвозмездные и  04 09 5200000     



 

 

17 

безвозвратые 

перечисления 

Межбюджетные 

трансферты  04 09 5210000     

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

из бюджетов поселений и 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  04 09 5210600     

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации  04 09 5210600 017 2 500,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики  04 12   750,0 350,0 350,0 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства  04 12 3380000     

Отдельные мероприятия в 

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства  04 12 3380100     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  04 12 3380000 500 350,0 350,0 350,0 

Районные целевые 

программы  04 12 7950000     

Целевая программа 

"Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательтсва в 

Светлоярском 

муниципальном районе" 

на 2010-2012 гг.  04 12 7950100     

Субсидии юридическим 

лицам  04 12 7950100 006 330,0 0,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  04 12 7950100 500 70,0 0,0 0,0 



 

 

18 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство  05 00   1 000,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство  05 02   1 000,0 0,0 0,0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратые 

перечисления  05 02 5200000     

Региональные целевые 

программы  05 02 5220000     

ДОЦП "Развитие 

межбюджетных 

отношений Волгоградской 

области на 2010-2015 

годы"  05 02 5222100     

Субсидии на обеспечение 

сбалансированности 

местных бюджетов 

муниципальных районов 

(городских округов)  05 02 5222104     

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации  05 02 5222104 017 1 000,0 0,0 0,0 

Охрана окружающей 

среды  06 00   400,0 400,0 400,0 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания  06 03   400,0 400,0 400,0 

Районные целевые 

программы  06 03 7950000     

Целевая программа 

"Охрана окружающей 

среды и рационального 

природопользования на 

территории Светлоярского 

муниципального района" 

на 2012-2014 гг.  06 03 7950800     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  06 03 7950800 500 400,0 400,0 400,0 

Образование  07 00   1 000,6 520,0 520,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации  07 05   50,0 20,0 20,0 

Учебные заведения и 

курсы по переподготовке  07 05 4290000     



 

 

19 

кадров 

Переподготовка и 

повышение квалификации   07 05 4297800     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  07 05 4297800 500 50,0 20,0 20,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  07 07   300,0 300,0 300,0 

Районные целевые 

программы 
 

07 07 7950000     

Целевая программа 

"Молодежь" 

Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2012-2014 годы"  07 07 7951200     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  07 07 7951200 500 300,0 300,0 300,0 

Другие вопросы в 

области образования  07 09   650,6 200,0 200,0 

Районные целевые 

программы  07 09 7950000     

Целевая программа 

"Развитие образования в 

Светлоярском 

муниципальном районе на 

2012-2014 годы"  07 09 7951100     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  07 09 7951100 500 400,0 200,0 200,0 

Целевая программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области на 

2008-2012 годы"  07 09 7950300     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  07 09 7950300 500 242,6 0,0 0,0 

Целевая программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области"  07 09 7950400     



 

 

20 

на 2010-2012 годы 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  07 09 7950400 500 8,0 0,0 0,0 

Культура, 

кинематография  08 00   379,0 300,0 250,0 

Культура   08 01   379,0 300,0 250,0 

Районные целевые 

программы  08 01 7950000     

Целевая программа 

«Реализация районных 

мероприятий в  

сфере культуры 

Светлоярского 

муниципального района  

на 2012-2014 г.г.»Целевая 

программа «Реализация 

районных мероприятий в  

сфере культуры 

Светлоярского 

муниципального района  

на 2012-2014 г.г.»  08 01 7951000     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  08 01 7951000 500 300,0 300,0 250,0 

Целевая программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области" 

на 2010-2012 годы  08 01 7950400     

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  08 01 7950400 500 79,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10 00   29 975,3 27 946,9 

26 56

1,1 

Пенсионное обеспечение  10 01   672,0 672,0 672,0 

Пенсии  10 01 4900000     

Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение  10 01 4910000     

Доплаты к пенсиям 

государственных  10 01 4910100     



 

 

21 

служащих субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных служащих 

Социальные выплаты  10 01 4910100 005 672,0 672,0 672,0 

Социальное обеспечение 

населения  10 03   7 767,7 7 233,2 

7 452,

9 

Социальная помощь  10 03 5050000     

Предоставление 

гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг  10 03 5054800     

Социальные выплаты  10 03 5054800 005 6 628,4 6 093,9 

6 313,

6 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления  10 03 5054800 500 1 139,3 1 139,3 

1 139,

3 

Охрана семьи и детства  10 04   21 535,6 20 041,7 

18 436

,2 

Социальная помощь  10 04 5050000     

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения  10 04 5053600     

Социальные выплаты  10 04 5053600 005 7 623,0 7 128,0 

5 148,

0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратые 

перечисления  10 04 5200000     

Содержание ребёнка в 

семье опекуна и приёмной 

семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приёмному родителю  10 04 5201300     

Выплаты семьям опекунов 

на содержание 

подопечных детей  10 04 5201301     

Социальные выплаты  10 04 5201301 005 10 300,6 9 561,0 

9 838,

3 

Вознаграждение за труд 

приёмным родителям 

(патронатному 

воспитателю)   10 04 5201302     

Социальные выплаты  10 04 5201302 005 3 612,0 3 352,7 3 449,



 

 

22 

9 

Средства массовой 

информации  12 00   3 459,8 3 115,1 

2 999

,0 

Периодическая печать и 

издательства  12 02   3 459,8 3 115,1 

2 999,

0 

Периодические издания, 

учрежденные органами 

законодательной и 

исполнительной власти  12 02 4570000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  12 02 4577700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  12 02 4577700 613 3 459,8 3 115,1 

2 999,

0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального 

долга  13 00   860,0 860,0 860,0 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга  13 01   860,0 860,0 860,0 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам  13 01 0650000     

Процентные платежи по 

муниципальному долгу  13 01 0650300     

Прочие расходы  13 01 0650300 013 860,0 860,0 860,0 

Муниципальное 

учреждение 

"Межотраслевая 

централизованная 

бухгалтерия" 913     401 063,7 344 330,8 

345 9

44,2 

Общегосударственные 

вопросы  01 00   3 200,0 2 100,0 

2 100

,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы   01 13   3 200,0 2 100,0 

2 100,

0 

Реализация 

государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением  01 13 0920000   .  

Выполнение других 

обязательств государства  01 13 0920300  

 

  

Выполнение функций  01 13 0920300 500 3 200,0 2 100,0 2 100,



 

 

23 

органами местного 

самоуправления 

0 

Национальная 

экономика  04 00   2 970,0 2 970,0 

2 961

,7 

Связь и информатика  04 10   2 970,0 2 970,0 

2 961,

7 

Информационные 

технологи и связь  04 10 3300000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  04 10 3307700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  04 10 3307700 613 2 970,0 2 970,0 

2 961,

7 

Образование  07 00   313 649,9 275 896,4 

274 8

30,9 

Дошкольное образование  07 01   82 800,3 78 137,1 

77 251

,6 

Детские дошкольные 

учреждения  07 01 4200000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  07 01 4209900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 01 4209900 001 67 901,4 64 404,0 

63 687

,9 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  07 01 4209502     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 01 4209502 001 9,9 9,9 9,9 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  07 01 4207700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  07 01 4207700 613 14 239,0 13 723,2 

13 553

,8 

Районные целевые 

программы  07 01 7950000     

Среднесрочная целевая 

программа "Обеспечение 

пожарной безопасности 

образовательных 

учреждений  07 01 7950200     



 

 

24 

Светлоярского 

муниципального района" 

на 2011-2012 годы"  

Прочие расходы  07 01 7950200 013 650,0 0,0 0,0 

Общее образование  07 02   204 494,9 174 334,9 

176 53

5,2 

Региональные целевые 

программы  07 02 5220000     

Долгосрочная областная 

целевая программа 

"Развитие дошкольного 

образования 

Волгоградской области" 

на 2011 - 2013 годы  07 02 5222700     

Бюджетные инвестиции  07 02 5222700 003 11 960,0 0,0 0,0 

Школы-детские сады, 

школы начальные, 

неполные средние и 

средние  07 02 4210000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  07 02 4219900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 02 4219900 001 170 847,4 153 047,4 

155 29

3,7 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  07 02 4219502  

 

  

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 02 4219502 001 
287,0 

287,0 287,0 

Учреждения по 

внешкольной работе с 

детьми  07 02 4230000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  07 02 4239900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 02 4239900 001 12 088,1 12 088,1 

12 088

,1 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  07 02 4239502     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 02 4239502 001 170,4 170,4 170,4 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  07 02 4237700     



 

 

25 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  07 02 4237700 613 5 784,0 5 784,0 

5 784,

0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления  07 02 5200000     

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство  07 02 5200900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 02 5200900 001 2 902,0 2 902,0 

2 902,

0 

Районные целевые 

программы  07 02 7950000     

Среднесрочная целевая 

программа "Обеспечение 

пожарной безопасности 

образовательных 

учреждений 

Светлоярского 

муниципального района" 

на 2011-2012 годы"   07 02 7950200     

Прочие расходы  07 02 7950200 013 350,0 0,0 0,0 

Целевая программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области" 

на 2010-2012 годы  07 02 7950400     

Прочие расходы  07 02 7950400 013 40,0 0,0 0,0 

Целевая программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности в 

учреждениях культуры 

Светлоярского 

муниципального района на 

2012-2014 гг."  07 02 7950500     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  07 02 7950500 612 15,0 5,0 10,0 

Целевая программа 

"Комплексная программа 

профилактики 

правонарушений в  07 02 7950900     



 

 

26 

Светлоярском 

муниципальном районе 

Волгоградской области" 

на 2011-2013 годы 

Прочие расходы  07 02 7950900 013 51,0 51,0 0,0 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации  07 05   200,0 80,0 80,0 

Учебные заведения и 

курсы по переподготовке 

кадров  07 05 4290000     

Переподготовка и 

повышение квалификации   07 05 4297800     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 05 4297800 001 200,0 80,0 80,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей  07 07   7 165,4 6 355,1 

6 329,

5 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодёжью  07 07 4310000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  07 07 4319900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 07 4319900 001 3 565,4 3 186,2 

3 185,

6 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  07 07 4319502     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 07 4319502 001 3,2 3,2 3,2 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи  07 07 4310100     

Мероприятия молодёжной 

политики  07 07 4310102     

Прочие расходы  07 07 4310102 013 200,0 200,0 151,5 

Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей  07 07 4320000     

Мероприятия по 

организации отдыха детей 

в каникулярный период в 

лагерях дневного 

пребывания на базе 

муниципальных  07 07 4320400     



 

 

27 

образовательных 

учреждений 

Волгоградской области 

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 07 4320400 001 928,7 862,0 887,0 

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  07 07 4327700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  07 07 4327700 613 2 394,6 2 102,2 

2 102,

2 

Районные целевые 

программы  07 07 7950000     

Целевая программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области" 

на 2010-2012 годы  07 07 7950400     

Прочие расходы  07 07 7950400 013 72,0 0,0 0,0 

Целевая программа 

"Комплексная программа 

профилактики 

правонарушений в 

Светлоярском 

муниципальном районе 

Волгоградской области" 

на 2011-2013 годы  07 07 7950900     

Прочие расходы  07 07 7950900 013 1,5 1,5 0,0 

Другие вопросы в 

области образования  07 09   18 989,3 16 989,3 

14 634

,6 

Учебно-методические 

кабинеты, 

централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные 

комбинаты, 

логопедические пункты  07 09 4520000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  07 09 4529900     



 

 

28 

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 09 4529900 001 15 620,7 13 620,7 

13 142

,6 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  07 09 4529502  

 

  

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  07 09 4529502 001 
3 368,6 3 368,6 

1 492,

0 

Культура, 

кинематография  08 00   1 949,1 1 914,2 

1 883,

4 

Культура   08 01   1 949,1 1 914,2 

1 883,

4 

Дворцы, дома культуры, 

другие учреждения 

культуры и мероприятия 

по комплектованию 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований  08 01 4400000     

Комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов 

Москвы и Санкт-

Петербурга  08 01 4400200     

Прочие расходы  08 01 4400200 013 93,9 93,9 93,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений  08 01 4409900     

Социальные выплаты  08 01 4409900 005 14,4 0,0 0,0 

Музеи и постоянные 

выставки  08 01 4410000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  08 01 4419900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  08 01 4419900 001 1 833,3 1 807,2 

1 782,

0 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  08 01 4419502  

 

  

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  08 01 4419502 001 
2,0 

2,0 2,0 



 

 

29 

Районные целевые 

программы  08 01 7950000  
 
  

Целевая программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности в 

учреждениях культуры 

Светлоярского 

муниципального района на 

2012-2014 гг."  08 01 7950500  

 

  

Прочие расходы  08 01 7950500 013 5,5 11,1 5,5 

Здравоохранение  09 00   60 596,0 43 539,0 

45 26

1,0 

Стационарная 

медицинская помощь  09 01   29 406,4 18 721,8 

19 462

,2 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  09 01 4700000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 01 4707700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 01 4707700 613 29 406,4 18 721,8 

19 462

,2 

Амбулаторная помощь  09 02   18 895,2 15 238,7 

15 841

,4 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  09 02 4700000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 02 4707700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 02 4707700 613 9 030,7 6 530,9 

6 789,

2 

Поликлиники, 

амбулатории, 

диагностические центры  09 02 4710000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 02 4717700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 02 4717700 613 3 779,5 5 660,1 

5 883,

9 



 

 

30 

Фельдшерско-акушерские 

пункты  09 02 4780000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 02 4787700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 02 4787700 613 5 179,0 3 047,7 

3 168,

3 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления  09 02 5200000     

Денежные выплаты 

медицинкому персоналу 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, 

фельдшерам и 

медицинским сетрам 

скорой медицинской 

помощи  09 02 5201800     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  09 02 5201800 612 906,0 0,0 0,0 

Медицинская помощь в 

дневных стационарах 

всех типов  09 03   3 049,9 1 741,5 

1 810,

4 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  09 03 4700000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 03 4707700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 03 4707700 613 3 049,9 1 741,5 

1 810,

4 

Скорая медицинская 

помощь  09 04   8 617,8 6 966,2 

7 241,

8 

Больницы, клиники, 

госпитали, медико-

санитарные части  09 04 4700000     

Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений  09 04 4707700     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание  09 04 4707700 613 7 719,8 6 966,2 

7 241,

8 



 

 

31 

муниицпальных услуг 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления  09 04 5200000     

Денежные выплаты 

медицинкому персоналу 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, 

фельдшерам и 

медицинским сетрам 

скорой медицинской 

помощи  09 04 5201800     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  09 04 5201800 612 898,0 0,0 0,0 

Санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие  09 07   599,7 870,8 905,2 

Дезинфекционные 

станции  09 07 4790000     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниицпальных услуг  09 07 4797700     

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления  09 07 4797700 613 599,7 870,8 905,2 

Другие вопросы в 

области здравоохранения  09 09   27,0 0,0 0,0 

Районные целевые 

программы  09 09 7950000     

Целевая программа 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области" 

на 2010-2012 годы  09 09 7950400     

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели  09 09 7950400 612 27,0 0,0 0,0 

Социальная политика  10 00   15 603,3 16 430,2 

17 69

6,2 



 

 

32 

Социальное обеспечение 

населения  10 03   12 952,4 13 969,6 

15 164

,2 

Межбюджетные 

трансферты  10 03 5210000     

Субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований, 

возникающих при 

выполнении 

государственных 

полномочий Российской 

Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для 

осуществления органам 

местного самоуправления 

в установленном порядке  10 03 5210200     

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

учреждений, работающим 

и проживающим в 

сельской местности  10 03 5210211     

Социальные выплаты  10 03 5210211 005 9 342,5 10 547,7 

11 686

,9 

Оплата жилищно-

коммунальных услуг 

сельским специалистам  10 03 5210208     

Социальные выплаты  10 03 5210208 005 3 609,9 3 421,9 

3 477,

3 

Охрана семьи и детства  10 04   2 650,9 2 460,6 

2 532,

0 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные 

перечисления  10 04 5200000     

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную  10 04 5201000     



 

 

33 

программу дошкольного 

образования 

Компенсация части 

родительской платы за 

содержание ребенка в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, за счет 

средств областного 

бюджета  10 04 5201002     

Социальные выплаты  10 04 5201002 005 2 650,9 2 460,6 

2 532,

0 

Физическая культура 

и спорт  11 00   3 095,4 1 481,0 

1 211

,0 

Массовый спорт  11 02   3 095,4 1 481,0 

1 211,

0 

Центры спортивной 

подготовки (сборные 

команды)  11 02 4820000     

Обеспечение деятельности 

казённых учреждений  11 02 4829900     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  11 02 4829900 001 1 992,2 707,8 707,8 

Уплата налога на 

имущество организаций и 

земельного налога 

органами муниципальной 

власти и казенными 

учреждениями  11 02 4829502     

Выполнение функций 

казёнными учреждениями  11 02 4829502 001 3,2 3,2 3,2 

Районные целевые 

программы  11 02 7950000     

Целевая программа 

«Развитие физической 

культуры  

и спорта в Светлоярском 

муниципальном  

районе на 2012 – 2014 гг.»  11 02 7951300     

Прочие расходы  11 02 7951300 013 1 100,0 770,0 500,0 

ИТОГО расходов по ГРБС 486 149,8 426 994,9 

437 65

0,3 



 

 

34 

         

         

Председатель 

Светлоярской районной 

Думы     А. С. Багдасарян   

 



 

 

35 

 

  Приложение № 4  

 

 

к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселения "Об 

исполнении бюджета Кировского 

сельского поселения Светлоярского 

муниципального района за 2021 год"  

     

Источники финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2021 год 

    тыс. рублей 

Наименование кода 

классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код классификации 

источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Бюджетные 

назначения 

2021 год 

Фактически 

исполнено 

за 2021 год 

Отклонения 

факта от 

плана 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
X 19 911,1 4 918,2 -14 992,9 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 
950 01 05 00 00 00 0000 000 19 911,1 4 918,2 -14 992,9 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
950 01 05 02 00 00 0000 500 -45 633,4 -73 137,7 -27 504,3 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
950 01 05 02 00 00 0000 600 65 544,5 78 055,9 12 511,4 

     

     

     

Председатель Совета 

депутатов Кировского 

сельского поселения   С.Н. Тетерятников 

 


